
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ m. KRAKOWA

Kraków, dnia 10 września 1973 r. Nr 24

Treść:

Poz.

ZARZĄDZENIA PREZYDIOM RADY NARODOWEJ M. KRAKOWA:
str.

136 — nr 3 z dnia 3 września 1973 r. w sprawie ulg podatkowych z tytułu nakładów inwestycyjnych poniesionych 
przez niektórych rzemieślników....................................................................................................................... 1

137 _  nr 4 z dnia 3 września 1973 r. w sprawie wykazu usług wykonywanych dla ludności, których ceny ustala dla
miasta Krakowa Komisja Cen Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie...................................... 1

133 _ ,nr 5 z -dnia 3 września 1973 r. w sprawie odszczurzania nieruchomości w 1973 r. .

136

ZARZĄDZENIE Nr 3

Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 
z dnia 3 września 1973 r.

w sprawie ulg podatkowych z tytułu nakładów inwestycyj
nych poniesionych przez niektórych rzemieślników.

Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 25 listopada 1970 r. o 
ulgach podatkowych z tytułu inwestycji (Dz. U. Nr 29, poz. 
246) i § 12 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 grudnia 
1970 r. w sprawie ulg podatkowych z tytułu nakładów inwe
stycyjnych poniesionych przez rzemieślników i inne grupy 
podatników (Dz. U. z 1971 r. Nr 1, poz. 1) zarządza się, co 
następuje:

§ 1. Z ulg podatkowych z tytułu inwestycji przysługują
cych rzemieślnikom na podstawie ustawy z dnia 25 listopada 
1970 r. o ulgach podatkowych z tytułu inwestycji (Dz. U. Nr 
29, poz. 246) wyłącza się na obszarze miasta Krakowa nakłady 
inwestycyjne poniesione przez rzemieślników prowadzących 
zakłady produkcyjne albo pracujących wyłącznie lub prawie 
wyłącznie dla gospodarki uspołecznionej w zakresie rzemiosł 
chemicznych (symbol 12) z wyjątkiem wulkanizatorstwa.

§ 2. Podwyższa się na obszarze. miasta Krakowa łączną 
kwotę ulg z tytułu wszystkich inwestycji określoną w § 9 pkt 
2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 grudnia 1970 r. 
w sprawie ulg podatkowych z tytułu nakładów inwestycyj
nych poniesionych przez rzemieślników i inne grupy podat
ników (Dz. U. z 19711 r. Nr 1, poz. 1), do kwoty 100.9’00 zł dla 
rzemieślników prowadzących zakłady w zakresie następują
cych rodzajów rzemiosł:

1) mechaniki pojazdowej (symbol 10),
2) blacharstwa pojazdowego (symbol 10),
3) lakiernictwa pojazdowego (symbol 10),
4) elektromechaniki (symibol 11),
5) tele- i radiomechaniki (symbol 11),

6) wulkanizatorstwa (symbol 12),
7) tapicerstwa (symbol 17),
8) piekarstwa (symbol 23),
9) chemicznego czyszczenia i farbowania (symbol 70).

§ 3. Wykonanie zarządzenia porucza się Wydziałowi Finan
sowemu i prezydiom dzielnicowych rad narodowych.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i sto
suje się do inwestycji zakończonych po dniu 31 grudnia 1972 r.

Sekretarz Prezydium:
mgr K. Lcpiarczyk

Przewodniczący Prezydium:
mgr J. Pękala

137

ZARZĄDZENIE Nr 4

Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 
z dnia 3 września 1973 r.

w sprawie wykazu usług wykonywanych dla ludności, któ
rych ceny ustala dla miasta Krakowa Komisja Cen Prezydium 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie.

Na podstawie § 1 ust. 2 uchwały nr 55 Rady Ministrów 
z dnia 7 lutego 1961 r. w sprawie cen na usługi wykonywane 
dla ludności (Monitor Polski z 1961 r. Nr 26, poz. 123, z 1968 r. 
Nr 6, poz. 32 i z 1969 r. Nr 10, poz. 94) oraz § 2 ust. 1 zarzą
dzenia nr 86/73 Przewodniczącego Państwowej Komisji Cen 
z dnia 16 czerwca 1973 r. w sprawie wytycznych do określa
nia wykazów usług wykonywanych dla ludności, których ce
ny ustalane są przez komisje cen prezydiów wojewódzkich 
(m. st. Warszawy) rad narodowych zarządza się, co następuje:

§ 1. Usługi (specjalności usługowe) wykonywane dla lud
ności, których ceny ustala dla miasta Krakowa Komisja Cen 
dla województwa krakowskiego i m. Krakowa Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie określa wykaz 
stanowiący załącznik do zarządzenia.

§ 2. Traci moc zarządzenie nr 7 Prezydium Rady Narodo
wej m. Krakowa z dnia 29 sierpnia 1966 r. w sprawie wyka-



2 Nr 24/Poz. 137—138Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa

zu usług wykonywanych dla ludności, których ceny ustala 
dla miasta Krakowa Komisja Cen Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Krakowie (Dz. Urz. R.N. m. Krakowa 
z 1966 r. Nr 18, (poz. 101, z 1969 r. Nr ,15, poz. 53 i z 1972 r. 
Nr 7, poz. 22).

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
mgr K. Lepiarczyk mgr J. Pękala

Załącznik do zarządzenia nr 4 
Prezydium R. N. m. Krakowa 
z dnia 3 września 1973 r. (poz. 137).

Wykaz usług (specjalności usługowych)

wykonywanych dla ludności, których ceny ustala dla miasta 
Krakowa Komisja Cen dla województwa krakowskiego i m.

Krakowa Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej
w Krakowie

I. Usługi świadczone przez jednostki gospodarki uspołecznio
nej i nie uspołecznionej:

1. Podstawowe usługi fryzjerskie (golenie, strzyżenie, mycie 
głowy, uczesanie, ondulacja),

2. Podstawowe usługi fotograficzne (zdjęcia legitymacyjne, 
wywoływanie i odbitki z prac amatorskich),

3. Usługi szklarskie (szklenie drzwi i okien).
4. Usługi kominiarskie,
5. Rozwózka węgla i koksu,
6. Malarstwo mieszkaniowe,
7. Instalatorstwo elektryczne,
8. Instalatorstwo wodno-kanalizacyjne i gazowe,
9. Naprawy bieżące i obsługa techniczna samochodów oso

bowych, motorowerów, motocykli i skuterów.

II. Usługi świadczone przez jednostki gospodarki uspołecznio
nej:

1. Krawiectwo (szycie odzieży na miarę) z wyjątkiem zakła
dów kategorii „S”,

2. Naprawa obuwia,
3. Usługi pralnicze (pranie bielizny, chemiczne czyszczenie 

odzieży),
4. Optyka okularowa,
5. Usługowy przerób pasz (suszenie zielonek, okopowych i in

nych pasz, płatkowanie ziemniaków, parowanie ziemnia
ków, mieszanie pasz treściwych) — tylko zakłady prze
mysłu rolnego Państwowych Gospodarstw Rolnych.

138

ZARZĄDZENIE Nr 5

Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 
z dnia 3 września 1973 r.

w sprawie odszczurzania nieruchomości w 1973 r.

Na podstawie § 7 ust. 2 rozporządzenia Ministra Zdrowia 
z dnia 12 lipca 1951 r. w sprawie utrzymania porządku i czy

stości w nieruchomościach ( Dz.U. z 1951 r. Nr 40, poz. 306 
i z 1960 r. Nr 14, poz. 81) — zarządza się, co następuje:

§ 1. Zarządcy nieruchomości, a mianowicie w stosunku do 
nieruchomości stanowiących własność osób fizycznych lub 
prawnych nie będących jednostkami państwowymi — właści
ciele nieruchomości lub osoby prawa ich reprezentujące, w 
stosunku do nieruchomości stanowiących własność Pań
stwa — kierownicy jednostek sprawujących zarząd nieru
chomości, a w stosunku do nieruchomości stanowiących te
ren budowy — w odpowiednim zakresie kierownicy budo
wy, obowiązani są do przeprowadzenia w okresie od dnia 
8 do 20 października 1973 r. odszczurzania wszystkich nieru
chomości na terenie miasta Krakowa oraz zakładów przemy
słowych, handlowych, sklepów, magazynów itp.

§ 2. Do odszczurzania należy użyć trutki gryzoniobójczej 
pod nazwą „KUMADER” względnie innej dostępnej w han
dlu według następujących norm:
1) w lokalach mieszkalnych na każde 150 m2 powierzchni

— 250 g
2) w hotelach, pensjonatach, domach noclegowych

na każde 10 pokoi — 250 g
3) w lokalach handlowych i przemysłowych na

każde 100 m2 powierzchni — 250 g
4) w gospodarstwach rolnych do 1 ha — 250 g
5) w gospodarstwach rolnych do 10 ha — 500 g

§ 3. Odszczurzanie należy przeprowadzić w następujący 
sposób:
1) do dnia 29 września 1973 r. zaopatrzyć się w trutkę i do 

czasu wyłożenia przechowywać ją w miejscu chłodnym,
2) do dnia 29 września 1973 r. oczyścić z odpadków i śmieci 

podwórza, śmietniki, piwnice i strychy oraz zabezpieczyć 
artykuły spożywcze i karmę dla zwierząt, aby nie były 
dostępne dla szczurów i uniemożliwić szczurom dostęp do 
wody,

3) w dniu 8 października 1973 r. trutkę wyłożyć według po
uczenia dołączonego do każdego opakowania w miejscach, 
gdzie szczury pojawiają się, a w szczególności na śmietni
kach, piwnicach, na strychach, w ustępach .podwórzach, 
budynkach gospodarczych itp., umieszczając równocześnie 
w tych miejscach ostrzeżenie: „Uwaga — trucizna” i po
zostawić wyłożone trutki do dnia 20 października 1973 r., 
uzupełniając je w miarę spożywania przez szczury,

4) w czasie wyłożenia truitki uniemożliwić dostęp, zwłaszcza 
dzieciom, do miejsc, w których wyłożono trutki, zaś zwie
rzęta domowe trzymać w tym czasie w zamknięciu oraz 
zabezpieczyć trutkę przed dostępem ptactwa,

5) w czasie wyłożenia trutki zbierać codziennie padłe szczu
ry i zatrute zwierzęta domowe i spalać je lub zakopywać 
na głębokości 1 m w odległości co najmniej 20 m od źró
deł wody do picia, przy czym nie wolno posługiwać się 
gołymi rękami, jak i nie wolno spożywać mięsa zatrutych 
zwierząt,

6) w dniu 20 października 1973 r. zebrać wszystkie pozostałe 
padłe szczury i zatrute zwierzęta domowe oraz trutki i na
stępnie spalić je lub zakopać w sposób określony w pkt 5. 
§ 4. Wykonanie zarządzenia porucza się Wydziałowi Zdro

wia i Opieki Społecznej oraz prezydiom dzielnicowych rad 
narodowych.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
mgr K. Lepiarczyk mgr J. Pękala

Druk: Krakowskie Zakłady Graficzne Nr 1, Kraków Kazimierza W. 95. Zam. 567/73 — 1000 — Cena zł. 0.90—


